Ofício nº 008/2023                                                                Brasília, 08 de maio de 2023

À Exma. Senhora,
Esther Dweck

Ministra-Chefe do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
Ministério do da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
Esplanada dos Ministérios, Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos,
Bloco K, 6º Andar, CEP 70.044-902 - Brasília/DF

Assunto: Encaminha Documento Referente à Solicitação da Federação Nacional dos
Portuários

Exma. Senhora Ministra-Chefe do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos,

Conforme acordado na reunião realizada no dia 27 de abril de 2023, encaminhamos em
anexo o Ofício nº 024/2023-PRE/FNP-MGISP da Federação Nacional dos Portuários,
que solicita a realocação dos funcionários da antiga Companhia Docas do Espírito Santo
(CODESA), privatizada no ano de 2022.

Considerando a urgência da solicitação em epígrafe, aguardamos um retorno o mais breve
possível.

Respeitosamente,

Jack Rocha
Deputada Federal

Câmara dos Deputados